
 - 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Bohdalice, okres Vyškov, příspěvková organizace 

18.A VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU 

Č.j.:    Spisový / skartační znak ZSBoh/293/2023                    A.1.          V5 

Vypracoval: Mgr. Bc. Karin Šulcová, ředitelka školy 

Vydal: Mgr. Bc. Karin Šulcová, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne 28. 8. 2023  

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2023 
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu. 

 

 

  



 - 2 - 

0. Obecná ustanovení 

 

Na základě ustanovení § 30 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání v platném znění (dále jen „školský zákon“) vydávám jako 

statutární orgán školy tento vnitřní řád školního klubu.  

Vnitřní řád Školního klubu (dále jen ŠK) je součástí Organizačního řádu školy. Určuje pravidla 

provozu, stanoví režim ŠK, je závazný pro pedagogické pracovníky (a vedoucí zájmových 

kroužků, kteří nejsou pg. pracovníky školy) a má informativní funkci pro rodiče. 
 

Prokazatelné seznámení s tímto dokumentem provádí vedoucí kroužku na prvním setkání 

s účastníky ŠK a účastníci ŠK toto stvrdí podpisem na přihlášku.   
 

ŠK se při své činnosti řídí zejména zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhláškou 

č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání.  
 

Vnitřní řád ŠK je umístěn na webových stránkách školy a na veřejně přístupném místě. 

Jsou s ním seznámeni zaměstnanci školy a zákonní zástupci žáků.   
 

Školní klub je organizován pro žáky 2. stupně, jeho maximální kapacita je 70 žáků. O 

přijetí do ŠK rozhoduje ředitelka školy na základě řádně vyplněné přihlášky. 

 

Poslání Školního klubu 

 

ŠK klub tvoří ve dnech školního vyučování mezistupeň mezi výukou ve škole a výchovou 

v rodině. Není pokračováním školního vyučování, má svá specifika. Je určen k zájmovému 

vzdělávání, umožňuje zájmové i odpočinkové činnosti a různé formy přípravy na vyučování. 

Činnost ŠK probíhá pravidelnou zájmovou činností, ale i nepravidelnými akcemi pod 

vedením vedoucích kroužků. 

 

I. Práva a povinnosti účastníků činnosti školního klubu (dále jen „žáků“) 

 

1. Práva žáků 

● na účast na výchovných, vzdělávacích a zájmových akcích zajišťovaných ŠK, 

● vyjadřovat se ke všem rozhodnutím týkajícím se podstatných záležitostí jejich výchovy a 

vzdělávání, přičemž jejich vyjádřením musí být věnována pozornost odpovídající jejich věku 

a stupni vývoje, 

● na odpočinek, na hru a rekreační činnosti odpovídající věku žáků za dodržování základních 

psychohygienických podmínek, 

● na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví ve zdravém životním prostředí, 

● na ochranu před jakoukoliv formou diskriminace a násilí, proti zásahům do soukromého 

života a poškozování pověsti a cti, 

● být seznámeni se všemi přepisy ve vztahu k jejich pobytu a činnosti ve ŠK. 

 

2. Povinnosti žáků  

● řádně docházet do ŠK,  

● dodržovat vnitřní řád ŠK, předpisy a pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byli 

seznámeni, 

● plnit pokyny zaměstnanců vydané v souladu s právními předpisy a vnitřním řádem, 



 - 3 - 

● informovat o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích nebo jiných závažných 

skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh zájmového vzdělávání, 

● chovat se slušně k zaměstnancům i jiným účastníkům zájmového vzdělávání, dbát pokynů 

vedoucího kroužku, 

● chodit vhodně a čistě upraven a oblečen, s ohledem na plánované činnosti a udržovat 

prostory školního klubu v čistotě a pořádku, chránit majetek před poškozením,  

● chránit své zdraví i zdraví spolužáků;  

● bez zbytečného odkladu nahlásit vedoucím kroužku každý úraz, poranění, nehodu 

nebo vznik škody, ke kterému došlo v souvislosti s činností školního klubu. 

 

3. Žákům jsou ve ŠK zakázány (důvody pro vyloučení ze ŠK): 

● všechny činnosti, které jsou zdraví škodlivé (např. kouření, pití alkoholických nápojů, 

zneužívání návykových a zdraví škodlivých látek),      

● nosit do ŠK předměty, které nesouvisí se zájmovým vzděláváním a mohly by ohrozit zdraví 

a bezpečnost jeho nebo jiných osob, 

● bez svolení vedoucího kroužku užívat mobilní zařízení, 

● před ukončením pobytu ve ŠK opouštět kroužek bez vědomí vedoucího kroužku, 

● používat mezi sebou a vůči dospělým hrubých slov, urážek, psychického a fyzického násilí. 

 

4. Podmínky zacházení s majetkem školského zařízení ze strany žáků. 

● žáci jsou povinni zacházet s vybavením ŠK šetrně a chránit majetek před poškozením,  

● ztráty věcí hlásí žáci neprodleně vedoucímu kroužku. Dbají na dostatečné zajištění svých 

věcí,  

● do školního klubu žáci nosí pouze věci potřebné k zájmovému vzdělávání. Hodinky, šperky, 

cenné věci, mobilní telefony apod. mají neustále u sebe, mají zakázáno je odkládat, pouze z 

bezpečnostních důvodů a na výslovný pokyn vedoucího kroužku, který zajistí jejich 

úschovu. 
 

II. Práva a povinnosti zákonných zástupců  

● zákonný zástupce (dále jen ZZ) řádně vyplní přihlášku do ŠK, upozorní na případné 

zdravotní omezení svého dítěte (změnu zdravotní způsobilosti) a sdělí způsob odchodu 

svého dítěte ze ŠK,  

● ZZ omlouvá nepřítomnost svého dítěte ve ŠK předem a písemně,  

● ZZ musí zaplatit včas a v termínu úplatu za zájmové vzdělávání,  

● oznamovat údaje, které jsou podstatné pro průběh zájmového vzdělávání nebo bezpečnost 

žáka a změny v těchto údajích.  

 

III. Provoz a vnitřní režim ŠK     

    

1. Přihlašování a odhlašování 

 



 - 4 - 

● Vedoucí kroužku zajišťuje přihlašování a odhlašování žáků, vybírání poplatků, předávání 

informací rodičům, vyřizování námětů a stížností.   

● O přijetí žáku do ŠK rozhoduje ředitelka školy na základě písemné přihlášky.  

● Úplata je splatná předem, platí se zpravidla ve dvou splátkách – za období září až prosinec 

a leden až červen. Výše úplaty je stanovena předem na celý školní rok.  

● Výši úplaty může ředitelka snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v 

hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 

zákona o sociálních službách, nebo 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže ředitelce. 

● Pokud za dítě není uhrazena úplata, ředitelka školy může rozhodnout o vyloučení žáka ze 

školního klubu. 

● Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz klubu po dobu delší než 5 dnů, 

úplata se účastníkovi sníží poměrně k omezení nebo přerušení jeho vzdělávání. Úplata se 

nesnižuje, pokud klub umožní nahradit vzdělávání jiným způsobem nebo v jiném termínu 

ve stejném školním roce. 

● Výši úplaty za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového vzdělávání ve školní 

družině a školním klubu určuje zřizovatel (platnost od 1. 1. 2024) 

      

2. Organizace činnosti  

 

● Školní klub vykonává pravidelnou činnost ve dnech školního vyučování. Klub může 

vykonávat činnost i ve dnech, kdy neprobíhá školní vyučování (školní prázdniny, svátky,  

víkendy), v podobě jednorázových akcí schválených ředitelkou školy a pořádaných 

vedoucími kroužků. 

● Provozní doba školního klubu je po skončení vyučování zpravidla maximálně do 16:30 

hod., pokud není stanoveno jinak. 

● Při nevyzvednutí žáka do stanovené doby rodiči vedoucí kroužku nejdříve podle možností 

informuje telefonicky zákonné zástupce žáka, pokud je tento postup bezvýsledný,  

a) na základě předchozí dohody kontaktuje pracovníka orgánu péče o dítě, 

b) na základě předchozí dohody s obecním úřadem kontaktuje pracovníka obecního 

úřadu,  

c) požádá o pomoc Policii ČR.  

 

3. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před rizikovým 

chováním a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

 

● Všichni žáci se chovají při pobytu ve školním klubu i mimo něj tak, aby neohrozili zdraví a 

majetek svůj ani jiných osob.  Žákům není v době mimo zájmové vzdělávání zdržovat se v 

prostorách školního klubu, pokud nad nimi není vykonáván dohled.  

● Každý úraz, poranění či nehodu během zájmového vzdělávání účastníci vzdělávání ihned 

ohlásí. 



 - 5 - 

● Všichni žáci jsou vedoucím kroužku prokazatelně poučeni o pravidlech bezpečnosti a 

ochrany zdraví ve škole, ŠK a před každou akcí konanou mimo školu. 

● Všichni zaměstnanci školy jsou při vzdělávání a během souvisejícího provozu školy povinni 

přihlížet k základním fyziologickým potřebám dětí a vytvářet podmínky pro jejich zdravý 

vývoj a pro předcházení vzniku rizikového chování, poskytovat jim nezbytné informace k 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. 

● Vedoucí kroužků dodržují předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

protipožární předpisy; pokud zjistí závady a nedostatky, ohrožující zdraví a bezpečnost osob, 

nebo jiné závady technického rázu, nebo nedostatečné zajištění budovy, je jejich povinností 

informovat o těchto skutečnostech nadřízeného a v rámci svých schopností a možností 

zabránit vzniku škody. Sledují zdravotní stav žáků a v případě náhlého onemocnění žáka 

informují bez zbytečných průtahů vedení školy a rodiče postiženého žáka. Při úrazu 

poskytnou žákovi nebo jiné osobě první pomoc, zajistí ošetření žáka lékařem. Úraz ihned 

hlásí vedení školy a vyplní záznam do knihy úrazů, případně vyplní předepsané formuláře.  

● Při zjištěných projevech rizikového chování žáků školní klub postupuje v souladu s pokyny 

a metodickými doporučeními MŠMT vydané k primární prevenci rizikového chování. 

● Pokud žák narušuje soustavně vnitřní řád a činnost školního klubu, může být rozhodnutím 

ředitelky z klubu vyloučen. Ředitelka může rozhodnout o vyloučení žáka, pokud soustavně 

nebo nějakým významným projevem porušil kázeň a pořádek, ohrožuje zdraví a bezpečnost 

ostatních, dlouhodobě svévolně nenavštěvuje školní klub, nebo z jiných zvláště závažných 

důvodů. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Kontrolu provádění tohoto řádu zajišťuje vedoucí školního klubu. 

2. Vnitřní řád školního klubu nabývá účinnosti dnem: 1. 9. 2023 

 

 

V Bohdalicích dne 21. 8. 2023 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Karin Šulcová, ředitelka školy 

 

 

 

Příloha č. 1: Přihláška do Školního klubu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

 

 

 

 

 

PŘIHLÁŠKA DO ŠKOLNÍHO KLUBU 

 

 
Školní rok: 2023/2024                                                                           Třída: ……………………………….  
 
Jméno žáka/žákyně: ……………………………………………………………………………………………………………. 
 
Název kroužku: ……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Jméno a příjmení zákonného zástupce: ……………………………………………………………………………… 
 
Zdravotní způsobilost žáka: Moje dítě je zdravé   ANO/ NE 
 
Není-li Vaše dítě zcela zdravé, uveďte prosím, o jaký zdravotní problém, postižení či chronické 
onemocnění se jedná (zrak, vada řeči, LMD, alergie, epilepsie, diabetes, srdeční vada, dietní 
omezení apod.): 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Ze Školního klubu odchází moje dítě  SAMO/v doprovodu 
 
Jméno a příjmení doprovázejícího: ……………………………………………………………………………………….. 
 
Seznámili jsme se s Vnitřním řádem Školního klubu (web školy, nástěnka u vstupu do školy) 
 
V ……………………………….. dne …………………………………….. 
 
 
Podpis zákonného zástupce:  ………………………………………………………………………………………………… 
 

Podpis žáka:    ………………………………………………………………………………………………… 
 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Bohdalice, 

okres Vyškov, příspěvková organizace 
Bohdalice 1, 683 41 Bohdalice-Pavlovice, 

tel.: 602 303 106, info@zsamsbohdalice.cz,  

IČO: 46 271 139, dat. schr.: ciumbmr 

 


